
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17 декабря 2018 года № 970                                                                                                 с.Красный Яр 

 

О внесении изменений в порядок осуществления должностными лицами администрации 

Красноярского муниципального образования полномочий по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю, утвержденный постановлением администрации от 23.09.2014 года 

№144 (с изменениями от 04.07.2017 года №284, от 25.05.2018 года №386) 

  

            В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», Приказом Федерального казначейства от 12 марта 2018 года № 14н «Об 

утверждении Общих требований к осуществлению органами государственного (муниципального) 

финансового контроля, являющимися органами (должностными лицами) исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации (местных администраций), контроля за соблюдением 

Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Красноярского муниципального 

образования, администрация Красноярского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1.Внести в Положение о порядке осуществления должностными лицами администрации 

Красноярского муниципального образования полномочий по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю, утвержденному постановлением администрации от 23.09.2014 года 

№144 (с изменениями от 04.07.2017 года №284, от 25.05.2018 года №386), следующие изменения: 

1.1. в пункте7 и по всему тексту Положения слова «объекты контроля» заменить словами 

«субъекты контроля» в соответствующем падеже; 

1.2. дополнить пунктами38.1. и 38.2. следующего содержания: 

«38.1. При проведении камеральной проверки должностным лицом, проводящим проверку, 

проводится проверка полноты представленных субъектом контроля документов и информации по 

запросу уполномоченных должностных лиц администрации в течение 3 рабочих дней со дня 

получения от субъекта контроля таких документов и информации. 

38.2. В случае если по результатам проверки полноты представленных субъектом контроля 

документов и информации установлено, что субъектом контроля не в полном объеме 

представлены запрошенные документы и информация, проведение камеральной проверки 

приостанавливается в соответствии с подпунктом «г» пункта 55 настоящего Положения со дня 

окончания проверки полноты представленных субъектом контроля документов и информации. 



Одновременно с направлением копии распоряжения о приостановлении камеральной проверки в 

адрес субъекта контроля направляется повторный запрос о представлении недостающих 

документов и информации, необходимых для проведения проверки. 

В случае непредставления субъектом контроля документов и информации по повторному запросу 

уполномоченных должностных лиц по истечении срока приостановления проверки в соответствии 

с подпунктом «г» пункта 55 Положения проверка возобновляется. 

Факт непредставления субъектом контроля документов и информации фиксируется в акте, 

который оформляется по результатам проверки.»; 

1.3. дополнить пунктом 49.1. следующего содержания: 

«49.1. Решение о продлении срока проведения выездной или камеральной проверки, 

приостановлении, возобновлении проведения выездной или камеральной проверки оформляется 

распоряжением администрации, в котором указываются основания продления срока проведения 

проверки, приостановления, возобновления проведения проверки. 

Копия распоряжения о продлении срока проведения выездной или камеральной проверки, 

приостановлении, возобновлении проведения выездной или камеральной проверки 

направляется (вручается) субъекту контроля в срок не более 3 рабочих дней со дня издания 

распоряжения.»; 

1.4. пункт 49 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Основанием продления срока контрольного мероприятия является получение в ходе проведения 

проверки информации о наличии в деятельности субъекта контроля нарушений законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд и принятых в соответствии с ним 

нормативных правовых актов, требующей дополнительного изучения.»; 

1.5. пункт 58 изложить в следующей редакции: 

«58. Решение о возобновлении проведения выездной или камеральной проверки принимается в 

срок не более 2 рабочих дней: 

а) после завершения проведения встречной проверки и (или) экспертизы согласно подпунктам 

«а», «б» пункта 55 Положения; 

б) после устранения причин приостановления проведения проверки, указанных в подпунктах «в»- 

«д» пункта 55 Положения; 

в) после истечения срока приостановления проверки в соответствии с подпунктами «в»- «д» 

пункта 55 Положения.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному 

опубликованию на официальном сайте Энгельсского муниципального района на странице 

Красноярского муниципального образования в сети Интернет. 

 

Руководитель аппарата 

администрации                                                                                    Ю.А.Короткова 

 


